
UCHWAŁA NR LIII/425/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Skarżysko-Kamienna, wskazuje się wstępne lokalizacje 
nowych przystanków komunikacyjnych: 

1) przystanki w ciągu ulicy Ponurego- wg załącznika nr 1: 

a) po południowej stronie drogi, przy posesji nr 81, 

b) po północnej stronie drogi, naprzeciw posesji nr 85; 

2) przystanek w ciągu ulicy Sienkiewicza- po południowej stronie drogi, przy posesji nr 34 (hala sportowa)- 
wg załącznika nr 2; 

3) przystanek przy ul. Wojska Polskiego- po północnej stronie drogi, w miejscu istniejącej pętli (działka ew. 
nr 3, arkusz 57, obręb nr 8)- wg załącznika nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606565-527C-479A-A801-055D6A46B688. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/425/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606565-527C-479A-A801-055D6A46B688. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/425/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606565-527C-479A-A801-055D6A46B688. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/425/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606565-527C-479A-A801-055D6A46B688. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 ze zm.) rada gminy dla zaspokajania potrzeb mieszkańców 
wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych. Zarządca 
drogi jest zobowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których wskazane zostaną miejsca 
usytuowania nowych przystanków. O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje zarządca 
drogi. Jednakże decyzja zarządcy drogi nie może być w tym zakresie całkowicie dowolna i jej 
podjęcie powinno być każdorazowo uzależnione od dwóch wyznaczników: charakteru drogi oraz 
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego.  

Lokalizacja przystanków związana jest przede wszystkim z zadaniami jakie powinna 
spełniać komunikacja miejska, czyli zapewnienie połączenia pomiędzy dzielnicami miasta, 
ułatwianie mieszkańcom dostępu do siedzib urzędów, instytucji, placówek, czy usług. 

Decyzję w sprawie umiejscowienia przystanku radni mogą podjąć z wielu powodów.  
W pełni uzasadnione są zmiany na mapie przystanków wynikające z przebudowy dróg, zmiany 
organizacji ruchu związanej z nowymi inwestycjami, nowymi osiedlami czy też siedzibami 
instytucji publicznych, tak aby nowe lokalizacje przystanków lepiej spełniały swoje funkcje, 
zapewniały bezpieczny transport oraz wygodę użytkowników. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E606565-527C-479A-A801-055D6A46B688. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



